

COMPTES ANNUELS CONSOLIDES

2015

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

Bilan et compte de résultat

Bilan consolidé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/15	Net au 31/12/14
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Ecart d'acquisition	67 785	67 785		6 774
Frais de recherche et de développement	1 527 367	524 877	1 002 490	
Concessions, brevets et droits assimilés	98 666	66 959	31 707	40 181
Fonds commercial	794 573		794 573	74 573
Autres immobilisations incorporelles	662 947		662 947	
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillage	1 813 016	787 033	1 025 983	784 734
Autres immobilisations corporelles	375 656	191 632	184 024	149 896
Immobil. en cours / Avances & acomptes	27 919		27 919	20 000
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières	42 769		42 769	43 482
ACTIF IMMOBILISE	5 410 698	1 638 286	3 772 412	1 119 639
Stocks				
Marchandises	364 127		364 127	290 788
Créances				
Clients et comptes rattachés	1 054 262	35 945	1 018 317	1 477 658
Personnel	941		941	17 992
Etat, Impôts sur les bénéfices	1 706 805		1 706 805	923 677
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires	120 717		120 717	119 176
Autres créances	489 443		489 443	517 968
Divers				
Valeurs mobilières de placement	598 557		598 557	1 057 865
Disponibilités	1 740 564		1 740 564	72 721
Charges constatées d'avance	19 858		19 858	10 422
ACTIF CIRCULANT	6 095 275	35 945	6 059 330	4 488 267
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL ACTIF	11 505 973	1 674 231	9 831 742	5 607 907

Bilan consolidé

	Net au 31/12/15	Net au 31/12/14
PASSIF		
Capital social ou individuel	554 713	407 667
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	10 366 965	5 314 690
Report à nouveau	-1 884 444	-982 372
Réserves consolidées	-442 453	-207 648
Résultat de l'exercice	-1 145 694	-1 613 042
CAPITAUX PROPRES	7 449 087	2 919 296
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques	20 463	14 025
Provisions pour charges	191 945	238 102
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	212 408	252 127
Emprunts	26 607	25 956
Découverts et concours bancaires	349 904	507 893
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	376 511	533 849
Emprunts et dettes financières diverses	200 654	157 904
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	661 661	703 048
Personnel	301 641	212 538
Organismes sociaux	472 212	432 723
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires	88 216	210 735
Autres dettes fiscales et sociales	20 093	12 473
Dettes fiscales et sociales	882 162	868 469
Autres dettes	49 258	86 794
Produits constatés d'avance		86 421
DETTES	2 170 247	2 436 484
TOTAL PASSIF	9 831 742	5 607 907

Compte de résultat consolidé

	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois	%	du 01/01/14 au 31/12/14 12 mois	%	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
PRODUITS						
Ventes de marchandises	804 669	13,85	501 466	10,59	303 203	60,46
Production vendue	5 005 414	86,15	4 231 681	89,41	773 732	18,28
Subventions d'exploitation	1 500	0,03	317 971	6,72	-316 471	-99,53
Autres produits	1 409 987	24,27	30 808	0,65	1 379 179	NS
Total	7 221 570	124,29	5 081 926	107,37	2 139 644	42,10
CONSOMMATION M/SES & MAT						
Achats de marchandises	466 034	8,02	294 224	6,22	171 810	58,39
Variation de stock (m/ses)	-73 340	-1,26	-29 288	-0,62	-44 051	150,41
Achats de m.p & aut.approv.	1 092 162	18,80	701 740	14,83	390 422	55,64
Autres achats & charges externes	2 157 371	37,13	2 204 735	46,58	-47 365	-2,15
Total	3 642 228	62,69	3 171 411	67,00	470 817	14,85
MARGE SUR M/SES & MAT	3 579 342	61,61	1 910 515	40,36	1 668 827	87,35
CHARGES						
Impôts, taxes et vers. assim.	116 298	2,00	86 204	1,82	30 093	34,91
Salaires et Traitements	3 317 885	57,11	2 589 533	54,71	728 351	28,13
Charges sociales	1 337 641	23,02	1 108 410	23,42	229 231	20,68
Amortissements et provisions	683 486	11,76	442 239	9,34	241 247	54,55
Autres charges	50 772	0,87	47 092	0,99	3 680	7,82
Total	5 506 082	94,77	4 273 479	90,29	1 232 603	28,84
RESULTAT D'EXPLOITATION	-1 926 740	-33,16	-2 362 964	-49,92	436 224	-18,46
Produits financiers	29 363	0,51	9 090	0,19	20 273	223,01
Charges financières	35 892	0,62	18 564	0,39	17 327	93,34
Résultat financier	-6 529	-0,11	-9 474	-0,20	2 945	-31,09
RESULTAT COURANT	-1 933 269	-33,27	-2 372 438	-50,12	439 169	-18,51
Produits exceptionnels	44 219	0,76	11 336	0,24	32 883	290,07
Charges exceptionnelles	10 320	0,18	8 714	0,18	1 606	18,43
Résultat exceptionnel	33 898	0,58	2 622	0,06	31 276	NS
Impôts sur les bénéfices	-760 450	-13,09	-792 045	-16,73	31 595	-3,99
RESULTAT NET (Stés intégrées)	-1 138 920	-19,60	-1 577 771	-33,33	438 851	-27,81
Dot.Amort.écart d'acquisition	-6 774	-0,12	-35 271	-0,75	28 497	-80,80
RESULTAT NET CONSOLIDE	-1 145 694	-19,72	-1 613 042	-34,08	467 348	-28,97
RESULTAT NET (part du groupe)	-1 145 694	-19,72	-1 613 042	-34,08	467 348	-28,97